

1407

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 13 sierpnia 2003 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego

Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 32 ust. 5, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a—c i e oraz pkt 2, art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 27, poz. 269, z późn. zm.²⁾) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawki i zwolnienia, o których mowa w ust. 1, stosuje się przy sprzedaży nabywcom, którzy przedstawili zamówienie potwierdzone przez właściwego naczelnika urzędu celnego; naczelnik urzędu celnego dokonuje potwierdzenia zamówienia po przedstawieniu zaświadczeń właściwych organów podatkowych, iż nabywca nie zalega z płatnością podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, z zastrzeżeniem ust. 3.”

b) w ust. 3 wyrazy „urząd kontroli skarbowej” zastępuje się wyrazami „właściwy naczelnik urzędu celnego”,

c) w ust. 4 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) w opakowaniach jednostkowych o pojemności do 1 l, zabarwionego na fioletowo przez dodanie czystego fioletu krystalicznego w ilości nie mniejszej niż 1,6 mg/l spirytusu,”

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Zaświadczenia, o których mowa w ust. 2 i 3, są ważne do najbliższego terminu zapłaty

podatku akcyzowego, określonego w § 22 ust. 4, lub terminu zapłaty kolejnej raty zaległości podatkowej wynikającego z decyzji organu podatkowego.”;

2) w § 15 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Podatnicy, o których mowa w ust. 9, mogą obniżyć należny podatek akcyzowy, jeżeli do faktur dokumentujących zakup wyrobów wymienionych w poz. 2—4 załącznika nr 1 do rozporządzenia po cenach zawierających podatek akcyzowy dołączone zostały zaświadczenia wystawione przez właściwe organy podatkowe, iż sprzedawca nie zalega z płatnością podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, z zastrzeżeniem § 24 ust. 3.”;

3) w § 15a:

a) w ust. 1 wyrazy „z właściwego urzędu skarbowego” zastępuje się wyrazami „dokonany przez właściwego naczelnika urzędu celnego”,

b) w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „w urzędzie celnym” zastępuje się wyrazami „właściwemu naczelnikowi urzędu celnego przyjmującemu zgłoszenie celne w procedurze dopuszczenia do obrotu”,

c) w ust. 5 wyrazy „we właściwym urzędzie skarbowym” zastępuje się wyrazami „do właściwego naczelnika urzędu celnego”;

4) w § 15b w ust. 1—4 wyrazy „urząd skarbowy” zastępuje się wyrazami „właściwy naczelnik urzędu celnego”;

5) w § 16:

a) uchyla się ust. 5,

b) dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a. Podatnicy nabywający wyroby, o których mowa w poz. 11 i 11a załącznika nr 1 do rozporządzenia oraz poz. 14 i 14a załącznika nr 3 do rozporządzenia, obciążone podatkiem akcyzowym — z wyłączeniem paliw silnikowych i olejów opałowych oraz towarów przeznaczonych do użycia jako paliwa silnikowe lub oleje opałowe — mogą zwiększyć podatek naliczony, o którym mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku akcyzowego zawartego w cenach zakupu lub o kwotę podatku akcyzowego zapłaconego od importu tych towarów. Zwiększenie podatku naliczonego, o którym mowa w zdaniu pierwszym, stosuje się, jeżeli nabyte wyroby są przeznaczone i wykorzystane do wytworzenia przez po-

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86, poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213, poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz. 1302.

²⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 98, poz. 885, Nr 125, poz. 1065 i Nr 216, poz. 1829 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 780 i Nr 137, poz. 1305.

datnika innych towarów — z wyjątkiem wytworzenia paliw silnikowych, olejów opałowych oraz towarów przeznaczonych do użycia jako paliwa silnikowe lub oleje opałowe.”;

6) w § 18:

- a) w ust. 4 wyrazy „właściwego dla importera urzędu skarbowego” zastępuje się wyrazami „właściwego naczelnika urzędu celnego”,
- b) w ust. 5 wyrazy „w urzędzie skarbowym właściwym dla importera piwa” zastępuje się wyrazami „właściwemu naczelnikowi urzędu celnego”,
- c) w ust. 6 wyrazy „właściwy urząd skarbowy” zastępuje się wyrazami „właściwy naczelnik urzędu celnego”;

7) w § 21:

- a) w ust. 1 wyrazy „właściwego urzędu skarbowego” zastępuje się wyrazami „właściwej izby celnej”,
- b) w ust. 2 wyrazy „w urzędzie celnym” zastępuje się wyrazami „właściwemu naczelnikowi urzędu celnego przyjmującemu zgłoszenie celne w procedurze dopuszczenia do obrotu”;

8) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do faktury sprzedaży wyrobów wymienionych w poz. 2—4 załącznika nr 1 do rozporządzenia, w której określono kwotę podatku akcyzowego, powinny być dołączone zaświadczenia wystawione przez właściwe organy podatkowe, iż sprzedawca nie zalega z płatnością podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego.”;

9) w § 6 w ust. 3, w § 11 w pkt 2, 8 i 11 oraz w § 19 w ust. 2 wyrazy „w urzędzie celnym” zastępuje się wyrazami „właściwemu naczelnikowi urzędu celnego przyjmującemu zgłoszenie celne w procedurze dopuszczenia do obrotu”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2003 r.

Minister Finansów: *A. Raczko*